HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Chư Sê, ngày        tháng 11 năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ KHÓA X

KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt danh sách xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 612/QĐ-

UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc về phê duyệt danh sách vùng đặc biệt

khó khăn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021-20230, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND tỉnh

Gia Lai về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

Từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Nghị quyết số 132/NQ-

HĐND ngày 08/7/2022 của HĐND tỉnh Gia Lai về giao kế hoạch vốn đầu tư phát

triển từ nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương

trình mục tiêu quốc gia; Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của HĐND

tỉnh Gia Lai về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước

năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số: 466/QĐ-UBND ngày 19/7/2022

về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; 467/QĐ-UBND

ngày 19/7/2022 về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách

nhà nước năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch 1602/KH-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Thực hiện Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND huyện

Chư Sê về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo

2

chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025; Công văn số 2494/SKHĐT-QLN ngày 9/8/2022

cuả Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn triển khai chương trình MTQG;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 258/TTr-UBND ngày

01/11/2022 của UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn đầu tư phát

triển từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2025 và năm 2022; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội huyện và ý kiến thảo

luận của Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thống nhất kế hoạch phân bổ vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và năm 2022, với

các nội dung sau:

1. Kế hoạch giai đoạn 2021-2025: 45.677 triệu đồng (Ngân sách Trung

ương: 32.715 triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 12.962 triệu đồng)/04 dự án, cụ thể:

- Dự án 1: 18.090 triệu đồng (ngân sách Trung ương: 7.100 triệu đồng; ngân

sách tỉnh: 10.990 triệu đồng).

- Tiểu dự án 1-Dự án 4: 20.953 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 20.953 triệu đồng).

- Dự án 6: 6.230 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 4.258 triệu đồng; Ngân

sách tỉnh: 1.972 triệu đồng).

- Tiểu dự án 2-Dự án 10: 404 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 404 triệu đồng).

(Có biểu 01 chi tiết kèm theo)

2. Kế hoạch năm 2022: 8.069 triệu đồng (NSTW: 7.624 triệu đồng; NST:

445 triệu đồng)/03 dự án, cụ thể:

- Dự án 1: 3.560 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 3.400 triệu đồng; Ngân

sách tỉnh: 160 triệu đồng).

- Tiểu dự án 1-Dự án 4: 3.487 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 3.487 triệu đồng).

- Dự án 6: 1.022 triệu đồng (Ngân sách Trung ương: 737 triệu đồng; Ngân

sách tỉnh: 285 triệu đồng).

(Có biểu 02 chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Đại biểu HĐND

huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa X – Kỳ họp thứ Tám thông qua

ngày 02 tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

CHỦ TỊCH

3
- CT, các Phó CT. UBND huyện;

- BTT. UBMTTQ huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- TT. HĐND-UBND-UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin Điện tử huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

Nguyễn Hồng Hà